

Kvävekokning och teknikskoj

Vad har läsk, plastpinnar och en klättervägg med teknik att göra? I går undersökte klass D5 från Tågarpskolan i Arlöv det med upptäckarglädje, skratt, skrik och svett i Vattenhallen på LTH, som satt nytt publikrekord.



Susanne Calogero



– Det här var det roligaste, säger Natalie Bruun.

Kinderna är röda och hon är lite andfådd efter att ha fångat fallande ägg på den digitala klätterväggen Digiwall tillsammans

med några av sina klasskamrater. I bakgrunden dunkar det i väggen och de mjuka mattorna glider iväg när det andra laget frenetiskt hoppar och klättrar för att fånga ägg. Bredvid henne sitter Dennis Talevic, som håller med.

– Man får träning och det är roligt att utmana andra, säger han.

– Digiwall och vattenkraftverket är mest uppskattat av besökarna, ibland får man dra dem bort därifrån till ett annat experiment, säger André Ericsson, som läser elektroteknik på Lunds tekniska högskola (LTH) och är en av cirka femtio LTH-studenter som är handledare i Vattenhallen.

Eleverna från Arlöv är den sista skolklassen på besök för vårterminen, så det är ovanligt lugnt, berättar utbildningskoordinator Amanda Haux.

– Normalt har vi mellan sextio och sjuttio elever här åt gången. Vi haft ett stort gensvar ända från starten 2009 och det har växt successivt – utan att vi behövt marknadsföra. I fjor var vi dessutom tvungna att hålla igen lite på bokningarna för att mäka med.

Men lugnet varar bara veckan ut. Nästa vecka kommer de drygt 160 barn som anmält sig till tekniksommarskola och cirkusskola. På tekniksommarskolan ska de bland annat få bygga kända byggnader med geléhallon och tandpetare. Och cirkus har mer med teknik att göra än man kan tro, det kan man få bevis för på avslutningsföreställningen torsdagen den 20 juni klockan 14.

Sommarskolor, barnkalas och skolklasser har en stor del i det nya publikrekordet. Från januari till och med maj i år har Vattenhallen haft 17 200 besökare, en ökning med 2 000 jämfört med samma period förra året. Under hela förra året kom 34 000 besökare, men nu är siktet högre ställt.

– Vi satsar på att nå 40 000 besökare i år, eftersom vi brukar ha fler besökare på hösten än på våren, säger föreståndare Monica Almqvist via mejl.

I höst satsar man dessutom på två nya utställningar: medicinsk teknik och robotprogrammering. Allt för att inspirera till att ha kul med teknik – även om det också finns skrämmande inslag.

Några av flickorna i klassen sprang skrikande ut från en toalett igår efter att André Ericsson uppmanat dem att öppna en skåpsdörr där inne.

– Det är inte läskigt, säger han. Det är Einstein.

Vattenhallen i sommar

Vattenhallen har öppet tisdag-lördag klockan 10-16 hela sommaren. Planetarievisningar tisdag och lördag klockan 14 och klockan 15.

Det kommer också föreställningar på besök under sommaren: Rigmors musikraketen och Sjung med Pettson & Findus.

Se hela sommarprogrammet på www.vattenhallen.lth.se.